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GAZETA LWOWSKA
wychcdzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Ceny prenum eraty;
We Lwowie hez dorę

czenia do domu . « ie s . zł. 2'—, kwart. 6 ‘—
■ dostawa do domu . mies. zł. 2'40, kwart. 7’ —

Ne prowincji z prze
syłką pocztową . . mies. zł. 2 4 0 , kwart. 7'—

Za granicą . . . .  mies. zł. 5 ’ —, kwart. 15 ‘—

Numer telefonu ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: C E N A
RtDAKCU I LW Ó W , UL. ZIMOROWICZA 15 1. p. N UM ERU

ADMINISTRACJI
21-17. Listy rależŁ frankować. — Reklamacje 1AKonto PKO Lwów otwarte wolne od opłaty. 10 ar.504.044 Rękopiaów nadesłanych nie zwraca się.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 w ie rsz m ilim etr. (61/* cm. szer.) w zw yk łyc h  o g ł c r ^  
niach g r . SB, w nadesłanem  t w n ekro logach g r . K , 
w kron ice , re p e rtu a r, dzia ł g o sp o d a rczy, r a s k i  w tekfcie  
p r .  70, pod nagłów kiem  na pierw szej stro n ie  z ł .  ! • - . Za 
jed n o  s ło w o  w d ro b n yc h  og łoszeniach g r D 10, k u p ią  
ł sprzedaż s ło w o  g r . IX, m atrym on ia ln e , korespondent je. 
p rvw atn e s ło w o  g r. 10, d la  p o s zu k u ją c y c h  p ra cy  g r .  9. 
Z  za s tn e że n ie m  m iejsc 25 p rc . Zagranicz. o M  orc- drożej

Zagadnienia konstytucyjne.
i i . 

Praca nad nową Konstytucją.
G d y  tedy Konstytucja marcowa, 

zrodzona w  atmosferze walk partyj* 
nych i wybitnej nienawiści, nie mogła 
spełnu. swego wielkiego zadania i siać 
sie koniecznym instumentem rządze* 
nia wielkiem państwem, uświadomio* 
na wola społeczeństwa poczęła wołać 
o naprawę ustroju Rzeczypospolitej. 
Nazajutrz niemal po uchwaleniu Kon 
stytucji marcowej podnosić się poczęły 
z najpoważniejszych stron głosy su* 
rowej krytyki jej założeń a codzienne 
doświadczenia naszego życia państwo 
wego z epoki przedmajowej utrwala* 
ły w świadomości ogółu przekonanie
0 konieczności tej rewizji. Obóz rzą* 
dowy pomajowy uczynił w ślad za* 
tern z hasła naprawy ustroju Rzeczy* 
pospolitej główny punkt swego pro* 
gramu. Naczelnym postulatem tego 
programu stało się hasło wzmocnienia 
władzy Prezydenta Rzeczypospolitej, 

oraz podniesienia autorytetu władzy 
rządowej.

Ankieta konstytucyjna zgromadziła 
szereg bardzo znamiennych opinij 
osób, stojących poza Sejmem; refcra* 
ty członków komisji Konstytucyjnej 
Sejmu oświetlały wszechstronnie zlga 
dnienie reformy i przygotowywały ją 
po d  względem społecznym i prawni* 
czym, ujęte wreszcie w systematycz* 
ną całość tezy konstytucyjne zawiera* 
ły zarówno zasadniczą deklarację ide* 
ową. lak szczegółowe przedstawienie 
ustroju., j.ii-i na tej podstawie miałaby 
otrzymać Polska

Całą pracę wykonał Blok Bczpartyj 
ny przy biernem a nawet wrogiem sta* 
nowisku opozycji, która ufna w to, 
że może być niezbędną do formalnej 
liczby głosów, lekceważąc najistotniej 
sze interesy Państwa, zamykając oczy 
na przebieg wypadków dziejowych, 
zabawt^ła się w beztreśnwą krytykę
1 bezmyślną negację tych najbardziej 
sumiennych i rzeczowych prac.

Malkontenci, którzy starali się prze 
szkodzić w urzeczywistnieniu tej nie* 
zbędnej reformy, nie potrafili przed* 
stawić tym poczynaniom żądnej wla* 
snej twórczej koncepcji. Jałowe pro* 
testy zmierzające do bezpłodnej nc* 
gacji, nie były ale w stanie unicestwić 
zapoczątkowanego dzielą; nie były 
w  stanie ułatwić nawrotu do zgubnych 
praktyk z okresu sejmowładztwa ani 
do złych tradycyj dawnej Rzcczypo*
Sj-Optci.

Uchwalona wkońcu w dniu 26 sty* 
czr.ia b. r. przez Sejm nowa ustawa 
konstytucyjna stała się doniosłem wy 
darzeniem o skali historycznej, mo< 
mentem przełomowym w dzicjaeh 
Rzeczypospolitej, jednem z najpowaz* 
niejszych wydarzeń po odzyskaniu 
niepodległości. Że zaś tezy tej nowej 
Konstytucji kształtowały się i dojrzę* 
wały stopniowo, że wszystkie z nich 
przetrawione zostały do głębi ’ całem 
poczuciem odpowiedzialności, przeto 
nic też dziwnego, że radosne i maso* 
we manifestacje, które na wieść o 
uchwale sejmowej obiegły spontanicz* 
nie kraj cały. udzieliły z miejsca apro* 
baty  społecznei dokonanemu dziełu. 
Radosne okrzyki, które roz.legły się w 
ów namięrny wieczór po ulicach wszy 
stkich miast, symbolizowały akces spo 
łeczeństwa do hasła naprawy ustroju.

Nie mieli duszności ci. którzy stale 
■mówili, że walka z kryzysem gospo* 
darczym jest rzeczą tak wielką, że 
nad reformą konstytucji należy przejść 
do porządku dziennego. Forma bo* 
wiem i charakter ustroju polityczne*

Min ster Laval o pakcie wschodnim i Polsce.
Oferta pod adresem ftitmiec.

Paryż, 19 XII. (PAT). Na wczoraj* 
szem posiedzeniu senatu w czasie de* 
baty nad budżetem min. spraw zagr., 
min. Laval wygłosił expose na temat 
polityki zagranicznej Francji. Oma* 

wiając pakt wschodni oświadczył: 
Traktat uwzględniający układy już 
istniejące między pewnemi krajami 
wzmocni porozumienie w części Euro 
py, której losy ściśle są związane z 
interesami pokoju. Tę inicjatywę Fran 
tja podjęła w pełnem porozumieniu z 
rządem sowieckim. Rząd sowiecki w 
pełni usprawiedliwia politykę, jaką 
wraz z nim prowadzi Francja. Rząd 
francuski kontynuuje rokowania i pia 
gnie przedewszystkiem zapewnić sobie 
zupełne porozumienie z Polską. W  
tym względzie Francja udzieliła Pol* 
scc wyjaśnień równie serdecznych jak 
i dokładnych, które nie pozwalają na 
żywienie przez nią żadnych wątpliwo 
ści w sprawie pragnienia Francji, li* 
cienia się jej ze s ł r szn n r i  troskami. 
Minister I.aw.l zapowiedział dalej, że

wkrótce będą podjęte rozmowy z 
Niemcami, w  celu wzięcia przez nich 
udziału w pakcie wschodnim. Rząd 
francuski nie uczynił nigdy nic, co 
pozwoliłoby Niemcom sądzić, iż żarnie 
rza w stosunku do nich prowadzić po 
litykę okrążenia. Niech Niemcy będą 
przeświadczone o tern i niech odpo* 
wiednio działają, a wielki krok zosta* 
nic uczyniony w kierunku konieczne* 
go pojednania dwóch ludów. Niemcy 
będą się mogły wypowiedzieć w cza* 
sie przyszłych rokowań i oświadczyć, 
czy zechcą współdziałać w ramach 
paktów, które są planowane. Mini* 
ster zakończył oświadczeniem, że Fran 
cja jest przeświadczona, że obecnie 
coś stałego może być stworzone jedy* 
nic przez szczere i efektywne stoso* 
Wanię współpracy międzynarodowej.

Senat przyjął wniosek, w którym 
wyraża podziękowanie min. Lavalowi 
za pilne taktu i stanowczości wystą* 
p;cnie w Genewie w obronie zasad po 
liryki francuskiej.

Budżet Ministerstwa Opieki 
Społecznej.

Warszawa, 19 XII. (PAT). Komisja 
budżetowa Sejmu rozpatrywała wczo* 
raj preliminarz budżetowy Minister* 

stwa Opieki Społecznej. Posiedzenie 
rozpoczęło się od referatu posła So* 
wińskiego, który scharakteryzował 
szczegółowo działalność Ministerstwa. 
Analizując preliminarz budżetowy, re 
ferent podkreślił, że preliminowane 

i wydatki są o 7‘5 milj. niższe od budże 
| tu w okresie bieżącym. W  zakończę* 
I niu pos. Sowiński zaproponował po 
; porozumieniu z Ministerstwem szereg 

poprawek, które jednak nie zmieniają 
ogólnej kwoty preliminarza.

Po referacie przemawiał pos. Ry* 
barski, k tóry  poddał krytyce działał* 
ność Ministerstwa, a poruszając zaga* 
dnienie samego budżetu, występował 
przeciwko powołaniu do życia Fun* 
duszu pracy.

Plenarne obrad Sejmu.
Kredy y dodatkowe l wniosh naęłe

Warszawa, 19 XII. (PAT). Na wczo 
rajszem plenarnem posiedzeniu Sejmu 
poseł Moczulski zreferował sprawozda 
nic komisji skarbowej o rządowym 
projekcie ustawy o dodatku do po* 
datku spożywczego od cukru. Mówca 
zaznaczył, że uchwalenie tej ustawy 
pozwoli pokryć obniżkę wpływów 
skarbowych, wynikłych wskutek ob* 
niżenia cen soli szarej i podatku od 
nafty. W prowadzenie tych podatków  
nie wpłynie na cenę detajliczną cukru. 
W  głosowaniu ustawę przyjęto w  
brzmieniu rządowem.

Zkolci Izba wysłuchała referatu po* 
sir. Byrki o dodatkowym kredycie 
na r. 1933 34 pod nazwą „Funduszu 
pomocy kredytowej Polakom zagra* 

nicą. Kredyt ten w wys. 7(10 tys. zł. 
przeznaczony jest na obronę polskie* 
go stanu posiadania przez udzielenie 
pomocy stowarzyszeniom i poszczę* 
gólnym jednostkom, posiadającym 

poza granicami kraju stale warsztaty 
pracy. Ustawę przyjęto.

Pos. Byrka zreferował dalej 3 inne 
projekty ustaw o kredytach dodatko* 
v.ych: kredyt w wys. 100 tys. zł. na 
cele Zjazdu Polaków z zagranicy, 500

JaicTó myngu/iaJ? uKład morski.
Tokio, 19 XII. (PAT). Rada prywa* 

tna w obecności cesarza zatwierdziła , 
jednomyślnie decyzję rządu w sprawie | 
wypowiedzenia waszyngtońskiego trak I 
tatu morskiego. Zawiadomienie oficjał j 
ne o wypowiedzeniu traktatu nastąpi j 
27 lub 29 b. m.

go, przvstosowanego ściśle do danego 
przekroju żyda, przyczynia się i.a* 
wsze walnie do zwalczania wszelkich 
trudności, jakie to życie nastręcza. 
Podstawowe zręby nowej Konstytucji 
zapewniają czynnikom miarodajnym 
swobodę ruchów i niekrępowaną mo* 
żność działania, co jedynie daje wa* 
runki skutecznej walki z kryzysem, 
uporządkowania stosunków wewnętrz 
nych i podołania trudnościom i zawi* 
kłaniom, rozpętanym przez namiętno* 
ścj międzynarodowe.

Wielkie dzieło reformy ustroju we*

tys. zł. na akcję przeciwpowodziową, 
wreszcie 500.000 zł. cele opieki nad in 
walidami wojennymi. Dyskutowano 
najpierw projekt ustawy o kredycie 
dodatkowym na akcję przeciwpowo* 
dziowa. Przemawiali pos. Rvmar i Ma* 
ksymiljan Malinowski, podnosząc za* 
rzuty, że rząd w niedostatecznej mie* 
rze uwzględnia w budżecie wydatki na 
akcję zapobiegającą podobnym kię* 
skom. Odpowiadał pos .Sanojca, któ* 
ry w zakończeniu swego przemowie* 
nia wyraził podziękowanie czynnikom 
rządowym, oraz urzędnikom, robotni* 
kom i kolejarzom, którzy przyczynili 
się do załagodzenia skutków ostatniej 
powodzi.

Po wyjaśnieniach posła Byrki do* 
datkowe kredyty uchwalono.

Zkolei pos. Langner (lud.) uzasa* 
dniał nagłość wniosku o nisłusznem 
stosowaniu podatku dochodowego wo 
hec drobnych rolników. W niosek ia* 
ko zwykły przekazano komisji. Pos. 
Niedziałkowski (PPS.) uzasadniał na* 
głość wniosku w sprawie zarządzeń 
prokuratury przeciwko niektórym wię 
źnioni brzeskim. Wniosek odesłano 
do komisji jako zwykły. Również ode* 
słano do komisji jako zwykły wnio* 
sek Stronnictwa Ludowego w sprawie 
nadużyć przy wyborach do rad kro* 
madzkich w Małopolsce. Wreszcie 
pos. Czapiński przemawiał za na* 
głościa wniosku PPS. w sprawie miej* 
sca odosobnienia i w sprawie więzić* 
nia świętokrzyskiego. W niosek  ode* 
słano jako zwykły do komisji. Na 
tern posiedzenie zamknięto.

szło w stadjum końcowej realizacji. 
Spotkały się tu dwa czynniki; siła mo* 
ralna tych, którzy o Polskę i jej przy* 
szłość walczą a z drugiej strony sla* 
bo.ść tych, którzy sami nie wiedzą cze* 
go chcą. Konstytucja nowa, Konsiytu* 
caja styczniowa roku 1934 tern się zaś 
różni od majowej 1791 roku, że tamta 
uchwalona była w chwili upadku, ta 
zaś w chwili rozwoju Rzeczypospoli* 
tej. Tamtej nie można już było wpro* 
wadzić w życie, ta zaś stanie się punk* 
tem wyjścia wspaniałego rozkwitu Pań 
stwa Polskiego. A. L.

Wydmie Sądom dziewięt u 
posłów.

Warszawa, 19 XII. (PAT). N a po* 
rządku dziennym posiedzenia komisji 
regulaminowej i nietykalności poseł* 
skiej, znajdowały się wnioski władz 
prokuratorskich o wydanie sądom sze 
regu posłów.

W  rezultacie narad postanowiono 
zezwolić na wydanie posłów następu* 
jących. Pac, Pawłowski, W rona (Str. 
l ud.), Wojciechowski, Gąsior (B. B. 
W. R.), Wachniuk (KI. Ukr.), Fide* 
lus (dziki). Socha i Lasota (KI. Nar.). 
Rozpatrzenie wniosku o wydanie po* 
sla Regera (PPS.) zostało na życzenie 
Ministerstwa Sprawicdli wośąi odło* 
żonc.

Rzekomy zamach 
na kanclerza Hitlera.

Berlin, 19 XII. (PAT). Niemieckie 
Biuro Informacyjne donosi. Wiedeń* 
ski dziennik Telegraph podał wiado* 
mość, że córka b. przywódcy partii na 
rodowo * socjalistycznej na Śląsku 
Brucknera wykonała zamach na kan* 
derza Hitlera. W edług Telegraph 
Anna Bruckner, która jechała w samo 
chodzie tuż za kanclerzem Hitlerem 
miała strzelić do kanclerza i lekko go 
zranić. Członkowie oddziałów S. S.,

! którzy towarzyszyli kanclerzowi mieli 
strzałami zabić Annę Bruckner. Niem. 
Biuro Inform. oświadcza, że córka 
Brucknera, który ożenił się przed dwo 
ma laty liczy jeden rok  życia. W obec 
tego jasnem się staje, że wiadomość 
Telegraph jest od początku do końca 
zmyślona.

Pogrzeb ofiar strasznej 
katastrofy.

Berlin, 19 XII. (PAT). Wczoraj od* 
był się w miejscowości Stade pod 
Verden uroczysty pogrzeb ofiar kata* 
strofy pod Langwedd. Kanclerz Hit* 
ler delegował na pogrzeb swego oso*

! bistego adjutanta, przywódcę nadgru* 
py Brucknera, który w imieniu kan* 

i clerza złożył wieniec na grobie. Kon*
I dukt pogrzebowy poprzedzały oddzia 

ły S. A. i S. S. Po pogrzebie Bruckner 
przyjął krewnych 14 ofiar trogicznego 
w ypadku wyrażając rodzinom imie* 
niem kanclerza współczucie, poczem 
złożył na ich ręce większą sumę pie* 
mężną, oświadczając, że kanclerz Hi* 
tler zamierza utworzyć fundację dla.
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Przebudowa S. S. „Kościuszko".Wiadomości bieżące.
Śro da119

grudnia 1934

Grzegorza 
Jutro : Teofila 

Wscnód słońca 7'41 
Zachód .. 15‘24

TEATR WIELKL
Środa godz. 19.30 ,.Zemsta'1 premjera.
Czwartek godz. 19.30 ,,Rozkoszna dziew* 

czyna".

TEATR ROZM AITOŚCI.
Środa godz. 19.30 „Błędny bokszr".
Czwartek godz. 19.30 „Błędny bokser".

KINOTEATRY:
A POI.I .O : „Carioca" z Dolores del Rio.
A T L A N T I C .„ W a l c  wiosenny",
C A S fN O : „Pościg za cieniem".
C H IM E R A : ..Tygrys morderca".
C O L O S SE U M : „Otchłań życia" i rcwja.
G R A Ż Y N A : „Królowa cyganerji".
K O P E R N IK ; „Wiosenna parada".
M A R Y S IE Ń K A : „Torreador i k o b ie ty 1.
M U Z A : „Zemsta pana X“ .
P A ŁA C E; „Rewolucja śmiechu" z Tem« 

ple Schirlcy.
P A N : „Shańbiona" i „1002 noc" z Moz* 

żuchinem.
PA SA Ż : „Sobowtór".
RAJ: „Prywatne życie H enryka VIII,".
STYLOW Y: „Jei ekscelencja praczka".
SW IT: „Pieśń nad pieśniami" i „Godzi* 

na z tobą".
U C IE C H A : „Kobieta śmierci" i rcwja.

—■ Teatr Wielki. Dziś wieczorem o go* 
dżinie 7.30 uroczysta premjera „Zemsty" 
A leksandra  Fredry  ku uczczeniu stulecia 
wystawienia tego arcydzieła li teratury ko* 
medjowej polskiej. Czołowa obsada i zu* 
pełnie nowe ujęcie inscenizacyjne nada tej 
premjcrze niewątpliwie rewelacyjny cha* 
rakter. RcżysCrja K. Tatarkiewicza. Deko* 
racje Wł. Daszewskiego.

Jutro „Rozkoszna dziewczyna".
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 

gra Teatr Rczmaitości świetną farsę Wła* 
dyslawa Smólskiego pt. „Błędny bokser".

Ju tro  „Błędny bokser".
— Premjera „Pastorałki" L. Schillera w 

Teatrze Wielkim. Już w sobotę, 22 bm. 
odbędzie się premjera widowiska jasełko* 
wego polskiego pt. „Pastorałka" Leona 
Schillera, które ukaże się po raz pierwszy 
na  scenie lwowskiej. N a scenach poza 
Lwowem osiągnęło ono rekordową liczną 
cyfrę przeszło 1.000 przedstawień. Wido* 
wisko to będzie inscenizował sam -tutor.

KOMUNIKATY.

S. S. Kościuszko” chwilowo wycofa 
ny z linji amerykańskiej, oddany zo* 
stał do stoczni w Gdańsku, gdzie 
przeprowadzana jest kapitalna prze* 
budowa statku z dostosowaniem do no 
woczesnych wymagań komfortu pod* 
czas podróży morzem. Na dziobie 
okrętu zbudowano dwie nowe obszer* 
ne sale, dwie małe sale na okręcie 
przerobiono na jeden duży salon, prze 
robiono również jadalnię, zastępując 
duże stoły małemi, 6* i 8*osobowemi. 
W e wszystkich kabinach przeprowa* 
dzono remont, a niektóre przerobiono 
gruntownie, przyczem w każdej kabi* 
nie będzie woda bieżąca zimna i go* 
raca. Ulepszono również system wen* 
ty]acji. Wszystkie te ulepszenia odda* 
wna już się narzucały, gdyż dotychcza 
sowe 3 polskie statki transatlantyckie, 
mające przedewszystkiem charakter 
statków emigracyjnych, pozostawiały 
dużo do życzenia pod względem kom 
fortu.

W  1935 r. z początkiem marca S. S. 
„Kościuszko11 odbędzie podróż do Sta 
nów Zjednoczonych, poczem w dniach 
5—29 kwietnia uda się z wycieczką 
na południe. Następnie S. S. „Kościu* 
szko‘‘ odbędzie jeszcze parę podróży 
do Ameryki.

W  początku września na trasie 
Gdynia*Kopenhaga * Halifax * N owy 
Jork odbędzie swą pierwszą podróż 
nowy, obecnie spuszczany na wodę 
transatlantyk M/S „Piłsudski", który 
w sierpniu z uczestnikami specjalnej 
wycieczki przybędzie z Trjestu do 
Gdyni.

Po wejściu M/S „„Piłsudski" na linję 
amerykańską, S/S. „Kościuszko" przej 
dzie na linję palestyńską, gdzie będzie 
odbywał regularne rejsy równoległe 

z S/S. „Polonią" na trasie Constanza* 
Konstantynopol * Jnffa * Haifa * Pire* 

Konstantynopol * Constanza.us

- o ------

KRO HKft MIEJSKA.

— Zarząd Związku Obrońców Lwowa
z  listopada 191S r. ostrzega społeczeństwo 
lwowskie przed osobnikami sprzedającymi 
kalendarze rzekomo na rzecz Zwiążku 
O b rońców  Lwowa i podaje do wiadomo* 
ści, że żadnych kalendarzy nie wydawał i 
nikogo do żadnych zbiórek na cele Zwią* 
zku nie upoważniał.

— Polskie Tow. Politechniczne zawiada* 
mia, że we środę 19 bm. o godz. 18.30 od* 
będzie  się w sali Towarzystwa przy ul. Zi* 
morowicza 1. 9 zamiast zapowiedzianego 
odczytu p. prof. dr. Maksymiljana Hube* 
ra  z Warszawy z pow odu choroby prele* 
genta odczyt p. Bolesława Wiśnickiego p*.

, „Rozwój lotnictwa na tle Międzynarodo* 
wego Salonu Lotniczego w Paryżu 1934". 
Część I. Płatowce.

—Wieczór ku czci ZanKnhofa w sali To* 
w arzystwa Esperanckiego przy  ul. Bcular* 
da 5 (Instytut Technologiczny) odbędzie 
się we czwartek 20 bm. o godz. 7.15. —
W stęp wolny. Goście mile widziani.

— Sekcja Hydrotechniczna Polskiego To 
•warzystwa Politechnicznego zawiadamia, 
że we czwartek 20 bm. o godz. 18.30 od* 
będzie się wycieczka, celem zwiedzenia 
now ow ybudow anej krytej pływalni przy 
ul.  Jabłonowskich. Punkt zborny  przed bu 
dynkiem pływalni (dawne koszary wojsko* 
■we). Goście wprowadzeni przez członków 
mile widziani.

— „Przyczyny upadku ubezpieczenia 
chorobowego w Polsce". Staraniem Ogól* 
no * Zawodow ego Związku Pracowników 
U mysłowych we .Lwowie odbędzie się wie* 
czór odczytowo * dyskusyjny w lokalu 
Związku przy ul. Kopernika 26, II p we 
środę, dnia 19 bm. o godz. 19*ej. Referat 
wygłosi dr. Jan Hoser. Wstęp dla człon* 
ków Związków zrzeszonych w Radzie O* 
kręgowej U nji  Zw. Zaw. Prac. LTmysł., 
o raz  Związków i Instytucyj zaproszonych 
pisemnie.

— Colosseum. „Lwów się śmieje znów" 
oto tytuł najnowszej rewji, którą prezen* 
tuje zespół rewjowy kina „Colosseum". 
Rewja ta obfituje w najnowsze przeboje 
dotychczas we Lwowie nie grane. Prze* 
piękne piosenki, melodyjne tanga, insceni* 
zacie, pełne hum oru  skecze dają rękojmę. 
że rewja ta zdobędzie sobie uznanie u pu= 
bliczności. N a ekranie film grany poraź 
pierwszy we Lwowie pt. „Otchłań życia". 
W  przygotowaniu wielka r^wja świąteczna.

— Kino*rewia „Marysieńka" Dziś i co* 
dziennic zespól rewjowy pod  kier. Wolin-- 
skiego wystawia rewię pt. „Wesołe szalcń* 
siwo". Rewja ta pod względem układu 1 
wykonania przewyższa wszystkie dętych* 
czasowe rewje, gdyż obfituje w najnowsze 
i wesołe przeboje stolicy. N a  ekranie fdm 
pt. „Torreador i kobiety".

— KinO=rewja „Stylowy". Dziś i co* 
dziennie rewia pt. „N aprzód  marsz" w 
w ykonaniu  ulubieńców publiczności pod 
art. kier. R. Misiewicza. Na ekranie film 
pt. „Jej W ysokość Praczka" z Hansi Niese.

Wyjazd generała Popowicza do 
Warszawy. Dowódca Korpusu gen. 
Popowicz wyjechał w sprawach służ* 
bowych do W arszawy i nie będzie 
przyjmować interesentów w czwartek 
20 b. m.

Paczki żywnościowe. Urząd poczto* 
wy Lwów 2 gl. dworzec zawiadamia, 
że stale bez przerwy przez całą dobę 
przyjmuje do wysyłki paczki żywno* 
ściowe bez jakichkolwiek dodatko* 
wych dopłat poza norinaln.emi należy* 
tościami taryfowemi.

Ma to specjalne zastosowanie w 
obecnym okresie przedświątecznym, 
gdyż kliienci nie są krępowani godzi* 
nami urzędowemi i swobodnie mogą 
korzystać z usług poczty w tym 
względzie.

Dalsza obniżka cen nafty. N a zasa* 
dzie postanowień Ministra spraw we* 
wnętrznych, zarząd miasta ustalił ce* 
nę nafty w detailicznej sprzedaży na 38 
groszy za 1 litr z mocą obowiązującą 
od dni?, niniejszego ogłoszenia.

Zarząd miasta zarazem przypomina 
o obowiązku wywieszania w lokalach , 
wszystkich przedsiębiorstw cenników \ 
na wszelkie bez wyjątku przedmioty 
powsz.edniego użytku.

Z K R A JU .

Wicewojewoda stanisławowski cb* 
jął urzędowanie. Nowomianowany wi 
cewojewoda stanisławowski p. Kacz* 
marczyk objął urzędowanie w Urzę* 
dzie wojewódzkim.

Wzrost bezrobocia. Stan bezrobocia 
na terenie całego państwa wynosił, 
według danych biur pośrednictwa pra 
cy Funduszu Pracy, w dniu 15 b. m. 
369.310 osób, co stanowi wzrost bez* 
robocia w stosunku do tygodnia po* 
przedniego o 19.849 osób.

Zorza polarna na Pomorzu. Osta* 
tniej nocy nad częścią północnych 
Kaszub zanotowano zjawisko silniej* 
szych wyładowań atmosferycznych, a 
następnie słyszany był suchy grzmot. 
W  2 połowie grudnia błyskawice i 
grzmoty w tej części Polski nie były 
zaobserwowane od niepamiętnych lat 
Przed 2 miesiącami zanotowano w tej 
części Kaszub zjawisko zorzy polar* 
nej.

ZE ŚWIATA.
Pacyfikacja Sahary. W ojska francu* 

skie po raz pierwszy od r. 1920 dotarły 
do środka Sahary, nie spotykając się 
z wrogiemi wystąpieniami tubylców. 
W  ten sposób nastąpiła ostateczna pa 
cyfikacja pustyni.

Zgon wybitnego pisarza brazylijskie 
go. W  Rio de Janeiro zmarł wybitny 
pisarz brazylijski, członek brazylij* 
skiej Akademji Literatury Humberto 
dc Campos.

Mgła w Berlinie. Wczoraj panowała 
w Berlinie niezwykle silna mgla, jakiej 
tu nie pamiętają od najdawniejszego 
czasu. Komunikacja uliczna zarówno 
kołowa, jak i piesza była silnie utru* 
dniona, tramwaje musiały używać re* 
flektorów do oświętlania drogi, a sa* 
mochody poruszały się bardzo powoi 
nie, zwłaszcza na przedmieściach skut 
ki mgły były fatalne, w jednej z dziel* 
nic zderzyły się dwa wozy tramwa*

jo we, poczem 10 osób odniosło cięż* 
kie rany.

Publiczna kara za skąpstwo. W  ką*
piclisku Segcnberg w Szlezwigu policja 
internowała właścicielkę domu towa* 
rowego żydówkę wraz z córka, ponie* 
waż ofiarowały one zniszczoną i bru* 
dna odzież na cele akcji pomocy zimo 
wej. Władze poleciły wystawić te 
przedmioty na widok publiczny, a gdy 
przed magazynem zaczęły się groma* 
dzić tłumy, policja poradziła areszto* 
wanym, aby po wypuszczeniu ich z 
arestu narazie przynajmniej nie otwie* 
rały magazynu.

P ó ł miliona fu n tó w  
na kolonizacje Palestyny.

Londyn, 19 XII. (PAT). Żydowska 
Agencja, będąca najwyższą stalą in* 
stancją międzynarodową dla spraw Pa 
lesljyny, przeprowadziła w Londy* 
nie zakończone .powodzeniem roko* 
wania z Lloydbankiem i bankiem an* 
glo*palestyńskim w sprawie uzyskania 
pożyczki w sumie pół miljona funtów 
na cele dalszej kolonizacji Palestyny. 
Pożyczka została zaciągnięta na 15 lat 
i porocentowana 4 od sta. 450.000 hm  
tów pożycza Lloydbank, zaś resztę 
bank anglopalestyński. [est to pier* 
wsza tego rodzaju pożyczka między* 
narodowa na cele Palestyny, zaciągnię 
ta przez żydowską organizację.

D e m o n stra re  antyniemieckie 
w  Kow nie.

Berlin, 19 XII. (PAT). Niem. Biuro 
Inf. donosi z Kowna, że odbyły się 
tam manifestacje antyniemieckie, w 
czasie których wygłosili przemowie* 
nia b. gubernator Kłajpedy Merkis i 
b. prezydent dyrektorjatu kłajpedz* 
kiego Pajsgis. Mówcy oświadczyli się 
kategorycznie przeciw porozumieniu 
niemiecko * litewskiemu kosztem u* 
stępstw w sprawie Kłajpedy. Przema* 
wiał również generalny sekretarz par* 
tii Tautininków Rasteris, który szcze 
golnie ostro wystąpił przeciwko Niem 
com oświadczając, że Litwa nie da się 
sprowadzić z drogi przez zarządzenia 
gospodarcze ze strony Niemiec.

Z TEATRU.

Inauguracyjny koncert 
Filharmonii lwowskiej.

Program pierwszego koncertu poświęco* 
ny był muzyce słowiańskiej i zawierał or= 
kiestralne utwory Dworzaka, Różyckiego, 
Strawińskiego oraz fortepianowy koncert 
Chopina f*moll w wykonaniu Imre Un* 
gara.

Z  wyjątkiem Strawińskiego Suity na ma* 
lą orkiestrę z fortepianem wszystkie kom* 
pozycje były już we Lwowie grane, rzecz 
prosta, najczęściej Chopina  koncert forte* 
pianowy. Różyckiego zrazu eklektyczny 
talent kompozytorski przeszedł następnie 
ciekawą ewolucję pod  względem techniki 
wyrażania. W  „Anhcllim" gubi się czasem 
inwencja Różyckiego, zwłaszcza w misty* 
cznie nastrojonych scenach, lecz z całości 
tryska młodzieńcza werwa oraz bogactwo 
l rozmaiecnia kolorytu  orkiestralnego. No* 
wością była Strawińskiego suita podzielo* 
na na cztery części. W  jego twórczości do 
minuje substancja dźwiękowa i logika my. 
śli muzycznej; harmonja jest przeważnie 
uproszczona przy ciekawem wzbogaceniu 
rytmiki i melodyki. Ostatnia z tych czte» 
rcch części „galop" to niejako karykatura 
offenbachowska przy ciekawej rytmice i pi 
kantnej instrumentacji.

W  symfonji piątej Dworzaka podziwia, 
my, jak mistrz stylu polifonicznego potrafi 
wyzyskać urok narodowej muzyki (mu> 
rzyńskiej) i takim dźwiękom nadać arty* 
styczną szatę. Nastrojowa część druga 
(Largo) z melancholijną ineloają w rożku 
angielskim pozostawia trwale wrażenie.

N a  czele orkiestry stanął wybitny dyry* 
gent rosyjski, dziś stale przebywający w 
Warszawie, Walerjan Bierdiajew. Jest to 
muzyk, który wic czego chce i umie swoją 
wolę skutecznie przenieść na orkiestrę. 
Frazowanie, dynamika i rytmika były  su* 
miennie wypracowane i świadczyły wymo* 
wnie o zdrowym instynkcie muzycznym 
dyrygenta. Może niejeden szczegół, zwła* 
szcza w symf. Dworzaka, zyskałby jeszcze 
na wyrazistości przy większej ilości prób, 
ale mimo to sukces dyrygenta był silny 
i przekonywujący.

Solistą byl nagrodzony  na warszawskim 
konkursie chopinowskim, i u nas już sly* 
szany, ociemniały młody pianista, Imre 
Ungar.  Jego wydelikacona, do meiancholji 
i romantyki skłonna gra w kantylenie i po 
rywająca technika wystąpiły w caicj oka* 
żałości w  C hopina  koncercie f*moll. Mu* 
zyk ten umie zżyć się z duchem kompo* 
zycji i należycie podać go słuchaczowi. 
Czarujące akordy, pasaże i ozdobniki w 
części środkowej oraz mazurkową rytmikę 
ostatniej uinial trafnie i artystycznie od* 
tworzyć. — Sala teatralna była zapełniona.

G.

DAJ GROSZ N A  CELE TOWA* 
RZYSTW A SZKOŁY LUDOW EJ.

G ro źn y  p o ża r w  Lublinie.
Lublin 19 XII. (PAT). Ubiegłej 

nocy wybuchł groźny pożar w skła* 
dach towarowych przy ul. Lubaczów* 
skiej należących do przedstawiciela 
łódzkiej fabryki Gayera Herschen* 
horna. Mimo natychmiastowej akcji 
ratunkowej pastwą ognia padły wszy* 
stkie zabudowania wraz z towarem. 
Szkoda wynosi 100.000 zł. Przyczyna 
pożaru dotąd nieznana.

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano + T 0 .  ciśn. atm. 
729‘92. O godz. 13 temp. + 1 ‘4, ciśn. 
atm. 730‘23. Wczoraj wieczorem o g. 
21 temp. 1‘9, ciśn. atm. 729‘41.

Kronika polityczna.
P. Prezydent Rzplitej przyjął prem. 

Kozłowskiego, k tóry informował p. 
Prezydenta o bieżących pracach Rządu

Prezydent R. P. przyjął dziś o godz. 
11 delegację nast. towarzystw: Two
Naukowe Warszawskie, Polska Aka* 
demja Umiejętności, Akademja N auk 
Technicznych, i Two Naukowe Lwo* 
wskie, które przedstawiły P. Prezy* 
dentowi stan i bieżące potrzeby nauki 
polskiej.

Maj‘or Hemsley, szef policji między 
narodowej w Zagłębiu Saary podał się 
do dymisji. Krok ten pozostaje w 
w związku z incydentem, jaki się wy* 
darzył w Saarbrucken w nocy z sobo* 
ty na niedzielę.

Sport i Wychowanie Fizyczne
Zawody pływackie we Lwowie. W
nadchodzącą niedzielę, 23 b. m., odbę* 
dą się w nowootwartej pływalni krętej 
we Lwowie międzyklubowe zawody 
pływackie, w których startować będą 
m. in. Karliczek, Kot, Marz i t. d.

Polska * Belgja w  nadchodzącym 
sezonie. W  przyszłym sezonie sporto* 
wym pomiędzy Polską i Belgją nastą* 
pią ożywione stosunki sportowe.

W  Brukseli odbędzie się mecz lek* 
koatletyczny i piłkarski pomiędzy re 
prezentacjami Polski i Belgji. Pozatem 
nasza drużyna 1. lekkoatletyczna we* 
•ćmie udział w międzynarodowych za* 
wodach Berschotu w Antwerpji, a ze* 
soół naszych lekkoatletek — w zawo* 
dach Schaurbeku w Brukseli.

Kolarze uczestniczyć będą w mi* 
strzostwach świata w Brukseli, wresz* 
cie Sokoli wezmą udział w międzyna* 
rodowych zawodach gimnastycznych 
również w Brukseli.

Obecnie dyskutowane są możliwo* 
ści zorganizowania meczu Polska*Bel* 
gja w szermierce.
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Z WYDAWNICTW.
„Flomyk" i „Płomyczek" Nr. 1S (gwiazd 

kow y) pisemko dla dzieci, z kolorowemi 
obrazkami, zawiera wiele artykułów, po* 
święconych zbliżającym się świętom; Da* 
w na Szopka — Anieli Pinon Gackiej, O 
góralczyku Sierocie — Henryki Nowocic* 
n .owej, Kiub Gwiazdkowym — Janinv Ku* 
niżanki, Pasterka — Kossutkównej, Pójdź* 
my wszyscy do stajenki i wzruszające opo* 
wiadanie  ,,Gwiazdka Ociemniałych" — He 
Jeny Boguszewskiej — wskaże dzieciom 
drogę, jak pomagać sobie nawzajem i u* 
szczęśliwiać. Pozatem w Nrze tym znajdą 
dzieci wskazówki, jak zrobić samemu lyż* 
wy, zabawki na choinkę i urządzić ślizga* 
wkę.

Nr. 50 „Bluszczu" rozpoczyna artykuł 
Janiny Strzeleckiej ,,Kryzys feminizmu", 
k tóry  wywoła nicwąrpl.wie ożywioną dy> 
skusję w święcie kobiecym. ,,Twórca", syl* 
wetka Pana Prezydenta Rzeczypospolitej z 
okazji 3Q*lccia jego pracy naukowej przez 
Feliksa Burdcckiego. ..Posesja 697A" — 
obrazek H. Boguszewskiej i J. Kornackie* 
go, ..Czarna niańka" M. O. Tchórznickiei, 
„Salon Zachęry" 1954 r. ..Z ubiegłego ty* 
godnia" przez II N., ,.Z teatrów" prztz
S. P. O., ,.Przegląd p r i s \ “ oraz aktualja
kobiece wypełniają dział spolecznoslitcra* 
cki numeru. Pozatem działy: ..Ogrodnictwo 
i hodowla" i „Dom i gospodarstwo". W  
dc datku „Mody i roboty" — modele ka* 
peluszy i kazaków oraz estetyczne wzory 
robót.

Sojusz wojskowy francusko-sowiecki?
Sensacyjne doniesienie dziennika angielskiego.

Londyn, 19 XII. (PAT). W ieczorny 
londyński „Star" występuje z sen:>a* 
cyjną wiadomością, ogłaszając treść 
rzekomego paktu, zawartego między 
Francją a ZSSR. Pakt ten zawarty w 
Genewie 22 listopada b. r. między Li* 
twinowem a Lavalem, posiada wszel* 
kie cechy sojuszu wojskowego. Urno* 
wa handlowa, parafowana w Moskwie 
10 grudnia, jest wynikiem tego paktu. 
Sojusz wojskowy zawarty na lat 5, w 
razie wzajemnego porozumienia może 
być przedłużony na dalsze 5 lat. So* 
jusz, zdaniem dziennika, zwrócony jest 
z jednej strony przeciwko Japonji, z 
drugiej przeciwko Niemcom. Art. 3 i 
4 paktu mają przewidywać współpracę 
Rosji i Francji w zakresie techniczno* 
wojskowym, a zwłaszcza w sprawach 
lotnictwa. Gazeta twierdzi, że przewi* 
dziany jest również stały kontakt ra* 
djowy pomiędzy sztabem generalnym 
francuskim a sowieckim. Art. 5 paktu 
zasługuje na największą uwagę, albo* 
wiem dotyczy stosunków obu sygna*

tarjuszy na wypadek wojny. Jeżeli Ja* 
ponja napadnie na ZSSR., wówczas 
Francja zobowiązana jest zaopatrzyć 
Sowiety natychmiast w materjaly nie* 
zbędne do prowadzenia wojny.

Agencja Reutera donosi, że w ko* 
łach francuskich i sowieckich Londynu 
wiadomość o tajnym pakcie wojsko* 
wym francusko*sowieckim, jest kate* 
gorycznie dementowana.

Cały gabinet jugosłowiański 
podał się do dymisji.

Bialogród, 19 XII. (PAT). Min. 
Jewticz i Kojicz podali się wczoraj 
do dymisji, W  związku z tern prem. 
Uzunowicz zlożyt w południe na ręce 
regentów dymisję całego rządu. Gabi* 
net Uzunowicza pełni swe funkcje aż 
do utworzenia rządu nowego. Regent 
ks. Paweł przyjął popołudniu przewo* 
dniczących senatu i Skupczyny.

Giełda i dnia 19 grudn ia
W A R SZ A W A  -  GIEŁDA PIENIĘŻN A

Dewizy; Belgja 123.92 Berlin 212.90, 
Gdańsk  172.82, H olandja  358.05, Lr.ndyn 
26.16. N. Jork czeki 5.28 1/2, N. Jork  ka* 
bel 5.28 5/8, Paryż 34.94, Praga 22.13, 
Szwajcaria 171.58, W iochy 45.34. Papiery 
państwowe: 5 prc. poż. bud. 45.25, 4 prc. 
poż. inwest. 116, 5 prc. poż. konwers. 65— 
6n 5 prc. poż. kol. 61.30, 6 prc. poż. doi. 
72 3/4, 4 prc. poż. doi. 53.30, 7 prc. poż. 
stabjliz. 67.38—67.75. A kcje : Bank Polski 
93 5/4—94, Starachowice 12.65. Dolar w 
obrotach prywatnych 5.27 3/4.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOZOW A.
N a Gicidzic obroty  w życic, jęczmieniu, 

nasieniu lnu, mące i otrębach. lęcimicń 
nwco potaniał,  w innych artykułach utrzy* 
tru ją  się ceny na niezmienionym pozio* 
mic. Tendencja naogól utrzymana, uspo* 
sobienie spokojne. Jęczmień jcdnol. 14.25 
— 14.50, jęczmień przemiał. 13.25—13.50,
14.50 14.*' Inne kursy niezmienione.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Za tcresowanic sla.be. Dolar noża Gici* 

da F  5.28.

nara K A s s ć ń fl

W ybory do lwowskie! Izb y lekarskiej.
Dnia 16 b. m. odbyły się wybory 

do Rady Okręgowej Izby Lekarskiej 
Lwowskiej. Lista komisji wyborczej, 
popierana przez Związek Lekarzy Pań 
stwa Polskiego, uzyskała przeszło 90 
proc. głosów. W ybrani zostali drowie 
Bardach F. (Lwów), Begleiter H. 
(Lwów), Bodnar G. (Przemyśl), Bura* 
czyński T. (Lwów), Biihn S. (Lwów), 
Chmura S. (W inniki), Damański E. 
(Lwów), Elster E. (Lwów), Exelbirt 
L. (Lwów), Falkiewicz T. (Lwów), 
Flis K. (Rudki). Gorczyński L. (Bory 
sław), Herscher T. (Tarnopol), Hinze 
R. (Rzeszów), Kaliniewicz S. (Koło* 
myja), Kochaj J. (Stanisławów), Ko* 
tiers Z. (Lwów), Kreisberg W . (Dro* 
hobycz), Krzyżanowski M. (Lwów),

Marciniak T. (Lwów), Meisels S. 
(Lwów), Mossor S. (Sambor), Mosto* 
wy J. (Brzeżany), Muzyka M. (Lwów) 
Nowicki W. (Lwów), Notz J. (Lwów') 
Ostrowski S. ginekolog (Lwów), Pa* 
pee R. (Lwów), Pełech A. (Sokal), Pen 
ner I. (Lwów), Pohorecki A. (Lwów), 
Radecki Z. (Jaryczów Mały), Rawski 
A. (Stryj), Salpeter M. (Lwów), Sohn 
M. (Jarosław), Stroński B. (Lwów), 
Szandruczek H. (Brody), Walichiewicz 
T. (Lwów), W asung M. (Złoczów), 
Węgrzynowski L. (Lwów), Zieliński 
I. (Lwów), oraz 22 zastępców człon* 
ków Rady.

Ukonstytuowanie się Rady oraz 
wybory zarządu spodziewane są oko* 
ło 15 lutego 1935.

P r o g r a m  r & d l o w y .
Czwartek, 20 grudnia.

Lwów. Godz. 6.45; A udycja  poranna.
11.57; Sygnał ^zasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12.10: Opowiadanie dla dzieci. 12.30; Po* 
ran ek szkolny. 13: Dziennik południowy. 
13.10: D. c. poranku. 15.35- Giełda 15.45: 
M uzyka lekka. 16.35: Lekcja jęz. francu* 
skjego. 16.50: Słuchowisko. 17.50; Listy i 
programy. 1S.05: Pogadanka aktualna.
1S.15: Płyty. 18.45: Szkic literacki. 19:
Koncert orkiestry mandoLinistów „Hejnał". 
19.20: Pogadanka aktualna. 19.30: Płyty.
19.50: Wiad. sport. 20: Muzyka lekka.
20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert
muzyk: polskiej. 21.45: OcDzyt. 22 : Kon* 
cert reklamowy. 22.15: Lekcia tańca. 22.35: 
M uzyka taneczna. 22.45: Odczyt. 23.05: 
Muzyka taneczna.

Utworzenie Państwowego Liceum Rolniczego
z  ruskim (ukrainsk m) językiem  nauczania.

Z początkiem roku szkolnego 1935/36
będzie uruchomione na obszarze Okręgu
Szkolnego Lwowskiego Państwowe Liceum 
Rolnicze z ruskim (ukraińskim) językiem 
nauczania. Liceum ma za zadanie obok cc*
lów wychowawczych wspólnych wszyst*
kim Państwowym Zakładom N aukow ym  
przygotować do zawodu rolniczego prak 
tycznie i teoretycznie wykształconych sa* 
modzielnych pracowników.

N auka w Liceum trwa trzy lata.
Liceum posiada dla celów praktycznego

PSZCZOŁY WYLĘGŁY Z UŁÓW .
Królewiec, 19 XII. (PAT). W  miej 

scowości Rabendorf zauważono, iż z 
pow odu ciepłej zimy pszczoły wylę* 
gły całemi rojami z ułów. W  pasie* 
kach panuje taki ruch, jak w lecie. 
Pszczoły krążą dokoła szukając poży* 
wienia.

szkolenia własne gospodarstwo rolne typu 
folwarcznego z działami; rolnym, hodo* 
wlanym, ogrodniczym oraz warstatami. Na 
uczanic odbyw a się zasadniczo w języku 
ruskim (ukraińskim). Osobne zarządzenie 
określi, które przedmioty nauczane będą w 
języku polskim.

Kandydaci starający się o przyjęcie do 
Liceum winni złożyć w terminie do dnia 
10 lutego 1935 r. do Kuratorjum Okręgu 
Szkolnego Lwowskiego we Lwowie prośbę 
o przyjęcie.

Opłaty szkolne są następujące: taksa za 
egzamin wstępny 5 zł., taksa za badanie 
psychotechniczne 2 zł. Uczniowie opłacaj* 
taksę administracyjną w wysokości 200 zl. 
rocznie.

Dla kandydatów , ubiegających się o 
przyjęcie do klasy I*szej Min. oświaty or* 
ganizuje wyjątkowo w okresie od 15 lute* 
go 1935 do 30 września 1935 skrócona 
praktykę w gospodarstwach szkolnych pań 
stwowych i samorządowych szkól rolni* 
czych.

Z TEATRU ROZMAITOŚCI.

W y s ta w a  o b ra zó w
Wacława J. Breitera.

Z pośród całego szeregu nader inte* 
resujących wystaw urządzanych w ku* 
luarach Teatru Rozmaitości przez Iwo 
wski Zaw odowy Związek Artystów 
Plastyków, zbiorowa wystawa prac p. 
Wacława J. Breitera stanowi niewątpli 
wie wyjątek. Jeżeli bowiem reprezen* 
towana dotychczas przez Związek 
sztuka, obracała się w kręgu rozma* 
itych poglądów na świat, wyznawa* 
nych przez poszczególnych artystów 
dłuta czy pendzla, począwszy od eks* 
presjonizmu, poprzez kubizm, formizm 
konstruktywizm, surrealizm, neonatu* 
ralizm i t. d., — to dzieła p. Breitera 
zdają się wywodzić swój rodowód w 
dużej mierze z realizmu ubiegłego stu* 
lecia przepuszczonego przez filtr ten* 
dencyj malarskich późniejszej doby.

N a pierwszy rzut oka dostrzega się 
tutaj — ogólnie rzecz biorąc — silne 
przywiązanie do rzeczywistego wyglą 
du rzeczy, ze slabem nasileniem szcze 
gćlów, w kierunku zaznaczenia cech 
indywidualnych.

Biorąc jednak pod uwagę owe re* 
alistyczno * malarskie tendencje i przy 
łożywszy do nich kryterja im należne, 
nie zawsze wiemy, jaki cel postawił 
sobie artysta do rozwiązania. Jego — 
najlepsze może — kompozycje aktów, 
usiłują iść nieśmiało po liji sytetyznją* 
cej stylizacji form — jego mile niekie* 
dy pejzaże nie wykazują wyraźnej 
tendencji, ani k.erunku perspektywy 
linearnej, ani powietrznej, nosząc na 
sobie często pewne piętno przypadko* 
wości i nie mówiąc ponadto wiele o 
bogactwie palety. Pewne wartości ma* 
larskie i kolorystyczne, przejawiające 
się n. p. w rdzawym „Pierwszym śnie* 
gu“ i w „Dziewczynie w szlafroku", 
nie są w stanie zastąpić poważnych 
pod tym względem braków. I mimo że 
p. Breiter w swych „martwych natu* 
rach" usiłuje zapomocą pewnego orgia 
zmu w zestawieniu barw* i odrębności 
tematyki podążyć drogą modernizmu, 
jednak próby te wykazują aż nadto 
dowodnie, że młody malarz, dotych* 
czas przynajmniej ze sztuka moderni* 
styczną niema nic wspólnego i należy 
raczej swą duchowością artystyczną 
do epigonów wieku XIX*go.

Dr. M. M.

Komornicy nie płacą podatku 
dochodowego.

Ministerstwo skarbu wyjaśniło, iż 
uposażenie, pobierane przez komorni 
ków w charakterze urzędników pań* 
stwowych, nie podlega od 1 lutego 
1934 podatkowi dochodowemu od upo 
sążeń. Również wynagrodzenie ko* 
morników, pobierane w formie 40 
proc. udziału w opłatach za spełnione 
czynności, nie podlega podatkowi do 
chodowemu. Dochody komorników 

nie podlegają też nadzwyczajnemu po 
datkowi od niektórych zajęć zawodo* 
wych.

B. W . LEWICKI. 7)

Młodzież w kinoteatrze.!
(Dokończenie.)

Yi reszcie wspomniany już moment osobliwy: 
psychologja sali kinowej. Zagadnienie to specjalne, 
ale decyduje w wielu sprawach socjologji filmu.
Z wróciła na nie uwagę marksistowska teorja kina. 
Sowiety stworzyły nietyko najlepszy film spolecz* 
r.y ale i najlepsze ujęcie socjologji kina. Odbiło się 

"to na poglądach szkoły teoretyków niemieckich: 
Arnheimą, Stepuna, Balazsa. Naczelne zagadnienie 
filmu oglądanego jako zjawisko socjalne — brzmi; 
„W a rum etwas allgemein gefallt oder allgemein 
missfallt". Film jest dokumentem myślenia i czucia 
mas. Zasada: „to jest warunek życiowy sztuki fil* 
rnowej, że popularna jest dopiero na wysokim sto* 
pniu wartości". Stąd postulat wysokiego artyzmu 
i pochwala estetycznego realizmu kina". „W  walce 
o prawdę rozstrzygającą bronią jest pokazywanie 
faktów: w walce o człowieka najlepiej działa ukaza* 
nie człowieka" (Balazs).

Jeden z czołowych znawców filmu Bela Balazs, 
stając na stanowisku, że film podlega psychologji 
klasowej, stwierdza, że banalność i amoralność filmu 
światowego zrodziła bezklasowość drobnego miesz* , 
czaństwa, którego płytkim i wulgarnym upodoba* ] 
niom schlebiają producenci filmowi. Niezależnie od 
tego, czy tak lub inaczej wytłumaczymy sobie bez* 
ideową i nieartystyczną przeważająco rzeczywistość

filmową naszych dni, stwierdzić musimy, że działa 
destrukcyjnie i obniża poczucie smaku estetycznego. 

Jest jednak wiele filmów wzniosłych, kształcących 
i pięknych (choćby wymienione w dziale III.). Zain* 
teresować niemi młodzież, nauczyć ją oglądać je 
i przeżywać, budzić twardą postawę kulturalnego 
odbiorcy sztuki filmowej — jest zadaniem szkoły 
względnie nauczyciela. Podkreślamy raz jeszcze 
nauczyciela = polonisty.

Dla orjentacji w nastrojach opinji społecznej wo* 
bcc zagadnień wychowawczych kina, cytuję zdanie 
twórcy filmowego, Eug. Cękalskiego (tyg. „Kino").

„Ludzie stojący na uboczu, ludzie, którzy two* 
rzą kulturę, filozofowie, artyści, uczeni źle zasłużyli 
się społeczeństwu, odsuwając się od kina w cień 
swoich bibljotek i pracowni, izolując się w swojem 
dumnem „splendid isolation". Dzięki ich odsunięciu 
Hę, rozwielmożniło się widowisko narkotyczne, 
dzięki prostej zasadzie handlowego zysku kino stało 

J się w ogromnej większości tą „fabryków snów",
| o której pisze Erenburg. Jest czynnikiem społeczne* 
i go zastoju i bezwładu, działa jak alkohol, odbiera 
i  potrzebę czynu i pogłębia marazm. Ale fakt jest fak*
- tern — my, roiljonv widzów, kochamy kino takiem, 

jakiem ono jest obecnie, i prawa c!o tej miłości nie 
odbierze nam nikt! Niechże stojący na uboczu pano* 
wie, którzy tworzą bistorję kultury świata, zejdą 
z piedestału i zaprzęgną się do pracy nad odrodzę* 
niem kir.a. nad pogłębieniem jego prawdę, nad roz* | 
budową filmowej sztuki i skierowaniem jej na ta* | 

! kie tory, któreby były zgodne z misją wychowania | 
pokoleń, bo tę misję ukochane przez miljony kino I

spełnić musi i spełnia ją już wbrew woli uczonych, 
naturalnie spełnia źle.

Miljony -widzów, kochających kino, mogą doma* 
gać się tego. W ted y  kino poza chwilą radości da 
im coś więcej: realną siłę do życia, przestanie być 
snem, stanie się pomostem do lepszego, lecz real* 
nego świata".

V. Wołanie o planową akcję.
Jako konkluzję rozważań o stosunku miodzie* 

zy do filmu artystycznego należy wysunąć szereg 
postulatów pod adresem władz szkolnych, uniwer* 
syteckich i wychowawców:

Nauczyciele * r  o! miści
1) polecić uczniom prowadzenie dzienniczka 

widzianych filmów, jak prowadzi się dzienniczki 
lektur; kontrolować je.

2) na wzór wycieczek do teatru organizować 
wspólne wyprawy na znane filmy; omawiać je dys* 
kusyjnie,

3) zaznajamiać uczniów z historją i artyzmem 
filmu.

Władze szkolne:
urządzać dla młodzieży pokazy arcydzieł filmo* 

wych z prelekcjami.
Uniwersytety:

organizować lektoraty sztuki filmowej dla kan* 
dydatów na nauczycieli (zwłaszcza polonistów).

LTracjonalizowanie stosunku młodzieży do fil* 
mu leży w kompetencjach szkołą-. Trzeba tylko 
zacząć.
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III. Km. 2207/34., Obwieszczenie. Kor&or* 
mik Sądu grodzkiego w D rohobyczu  r-twi* 
ru  III. u rzędujący w gmachu sądowym Nr. 
40 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że 
dnia 31 stycznia 1935 o godzinie 13-ięj w 
sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Dicho* 
byczu  N r. 1, I. p,, odbędzie się sprzedaż 
na publicznej licytacji nieruchomości,  po* 
łożonej w  Truskawcu w powiecie droho* 
byckim, województwie Iwowskiem, a to 
realności obj. whl. 1347 ks. gr. gm. kat. 
Truskawicc Ozjasza i Dawida G rimberga 
w  Truskaw cu po  połowie własnej składa, 
jącej się z pgrt. 137/6 o powierzchni 121 
m  kw., stanowiącej obeonie narożną  par. 
celę budow laną  położoną u zbiegu ulicy 
wiodącej z Truskawca do  D rohobycza , a 
ulicy bieżącej dc" dworca kolejowego w 
Truskawcu, w oddaleniu około 200 m. od 
centrum Z akładu Zdrojowego. Na parceli 
tej istnieje jednopiętrowy budynek o dzie* 
więcid różnych bokach z cegieł murowa, 
my, blachą pocynkow aną kryty o zabudo . 
wanej powierzchni 112 m kw. W  budynku  
tym  mieści się w parterze 3 sklepy i sień 
wchodowa, w której umieszczone są scho> 
dy  z drzewa dębowego z toczoncmi ba. 
luszkami na pierwsze piętro wiodące. Na 
1 piętrze są dwa pomieszkania po 1 poko. 
ju  z kuchnią i klozet. Stropy nad  p a r t e  
rem są z płyty żelazno.betonowej, zaś nad 
1 piętrem są stropy drewniane otynkowa. 
ne. Sklep od strony drogi kolejowej jes: 
podpiw niczony, piwnica jest sklepiona ply. , 
tą żelazna betonową. Wyposażenie tj. I 
drzwi i okna polakierowane z okuciem ! 
francuskiem, piece i kuchnie z kafli kolo. j 
rowych. W  całym bu dynku  jest kryta in. I 
stałacja światła elektrycznego oraz instala. ! 
cja wodociągowa. B udynek ten jest wybu> j 
dowany w roku 1928, a ogólny stan jest i 
dobry . Przynależności: od strony sąsle- |
dniej realności w oddaleniu 40 cm. od bu. j 
dynku  jest be tonow y mur oporow y 70 cm. j 
wysoki, 30 cm. gruby, zaś za murcm tym i 
istnieje drewniane ogrodzenie o slupach j 
dębowych i sztachet bitych od strony są. j 
siedmiej, co wskazuje, żc ogrodzenie to I 
przynależy do obcej realności. Realność i 
obj. whl. 1347 ks. gr. Truskawiec oszaco. I 
wano na kwotę 24.332 zł., przynależności j 
na  kwotę 190 zl. Razem 2 4.512 zł. Nieru. 
chomość ta ma urzędową księgę hipotece, i 
ną w Sądzie grodzkim w D rohobyczu  dla | 
gminy Truskawiec. Sprzcdaż rozpocznie i 
się od ceny wywołania tj. od kwoty 1S.354 ! 
zł. Poniżej ceny wywołania sprzedaż nic ■ 
nastąpi Licytant przystępujący do przetar. | 
gu  powinien złożyć rękojmę w gotowiźnie , 
w  kwocie 2.451 zł. 20 gr. albo w takich ] 
papierach wartościowych, bądź  książecz. 
kach instytucji, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich i żc papiery 
wartościowe, przyjęte będą w 3/4 Częś. 
ciach ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszczę, 
niem nie będą  podane do wiadomości wa. 
runki odmienne, że prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i przvsą* 
dzenia własności, na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby tc przy przetargu 
nie złożą dow odu, że uzyskały postano, 
wiernie właściwego Sądu, nakazujące za., 
wieszenie egzekucji i że w ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno o* 
głądać nieruchomości w dnie powszednie 
od godziny 8.mej do lS.tej, zaś akta po. 
stępowania egzekucyjnego można oglądać 
w Sądzie lub u komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 1 grudnia 1934. 6224K

III. Km. 2782/54. Obwieszczenie. Komor 
nik Sądu grodzkiego w D rohobyczu  rc* i 
wiru III. urzędujący w gmachu sądowym j 
N r .  40 na zasadzie art. 479 kpc. obwiesza I 
cza, że dnia 51 stycznia 1935 o godzinie I
lO.tej w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w j 
D rohobyczu , Nr. 2, I. p., odbędzie się i 
sprzedaż na publicznej licytacji nicrucho. 
mości, położonej w D rohobyczu  w powie. | 
cic drohobyckim, województwie 'wowsk-.cm 
a to realności obj.  whl. 753 i 1073 ks. gr. 
gm. kat. D rohobycz  Wojtows*ca G óra  Ka. 
ta rzyny  Klepackiej, H eleny Stryczek zam. 
N ycz i Jana Franu ;zkiewicza własnych 
celem zniesienia współwłasności.  Realność 
obj.  whl. 753 składa się z pbud .  1.745 o 
powierzchni 273 m kw. i pgrt. 8320 (o. 
gród) o powierzchni 225 m kw., nołozo. 
nych przy ulicy W ójtowska Góra. Na par. 
celach 1545 i 8520 istnieje budynek miesz. 
kalny z drzewa zbudow any w oddaleniu
4.50 m. od ulicy Wójtowska Góra. d łu go 
ści 20 m., szerokości 8 m., wysokości 5 irt. 
na podmurówce z cegieł, na podwalinach 
dębowych, kryty gontem Nr. domu 54. 
O d  strony południowej tegoż dom u jest 
zbudow ana weranda, o rozmiarach 3x3.50 
m. częściowo oszklona, dachówką kryta. 
Przy werandzie znajdują się komórki 6 m. 
długie, 3 m. szerokie, mieszczące w sobie 
dwa przedziały na drzewo i dwa klozety. 
O b o k  tych komórek znajdują się drugic 
komórki, 4x3, kryte gontem, o trzech prze. 
działach na drzewo. Przą należności : Na
powyższej realności znajduje się parkan 16 
m. Jługń, 1.25 m. wysoki,  o słupach dębo. 
wych. Realność obj. whl. 1073 składa się 
z parceli gruntowej 831S/3 o powierzchni 
265 m kw., stanowiąca grunt orny, nada. 
jąca się pod  uprawę różnych jarzyn. Na 
tej parceli znajdują się dwa drzewa owo. 
cowe i 2 wiśnie. Nieruchomości te mają 
urzędową księgę hipoteczną w Sądzie grodz 
kim w D rohobyczu  dla gminy D rohobycz  
W ójtowska Góra. Sprzedaż rozpocznie się

o d  ceny wywołama tj. od kwoty 5.217 zŁ 
odnośnie  do realności obj.  whl. 753, zaś 
odnośnie  do realności obj. whl. 1073 sprze 
daż rozpocznie się od  ceny wywołania tj 
o d  . kw oty  132 zł. 75 gr. Poniżej ceny wy> 
wołania sprzedaż nie nastąpi. Licytant 
przystępujący do  przetargu powinien zło. 
żyć rękojmę w gotowiźnie w kwocie od. 
nośnie do  rtalności obj. whl. 753 ks. Dro. 
hobycz W ójtowska Góra, w kwocie 695 zł. 
60 gr., zaś odnośnie do realności obj. whl 
1073 tejże księgi w kwocie 17 zł. 70 gr. al. i 
bo  w takich papierach wart., bądź  książecz j 
kach instytucji, w których w olno umiesz, 
czać fundusze małoletnich i że papiery 1 
wartościowe, przyjęte będą w 3/4 czrś* 
ciach ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszczę, 
niery nie będą podane do  wiadomości wa. 
runki odmienne, że prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i przysą. 
dzenia własności, na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przy  przetargu 
nie złożą dow odu, że uzyskały postano, 
wienie właściwego Sądu, nakazujące za. 
wieszenie egzekucji i że w ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno o. 
glądać nieruchomości w dnie- powszednie 
od godziny 8*mej do lS.tej, 2aś akta po. 
stępowania egzekucyjnego można oglądać 
w Sądzie lub u komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 31 listopada 1934. 6223K

III. Km. 4/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Stryju rew. III. na za. 
sadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że na 
wniosek Maurycego Manna we Lwowie od 
będzie się dnia 4 marca 1935 od godziny 
9 rano w sali Nr. 21, 1. p. Sądu grodzkie, 
go w Stryju sprzedaż z publicznej licyta. 
cji nieruchomości składającej się z parc. 
budowl. lk. 1658, oraz pgrlk. 2346/2 I 
2335/1 o łącznej powierzchni 2.496 m kw.
Z  frontu parterowy budynek  drewniany, 
mieszczący hotel, w podw órzu  budynek 
mieszkalny, szopa, stajnia murowana i in> 
nc budynki gospodarcze, położonej w 
Stryju, powiecie stryjskim, województwie 
stanisławowskiem, objętej wyk. hip. ' 1681
ks. gr. gm. kat. Stryj, obejmującej powierz 
chni 2.892 m kw. częściowo zabudowanej, 
która stanowi własność Leiby Sobla wlaśc. 
realności w Stryju, przy ul. Magazynowej. 
Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hi. 
poteczną w Sądzie okręgowym w Stryju. 
Powyższa nieruchomość została oszacowa* 
na na sumę zl. 28.597.80, sprzedaż zaś roz= 
pocznie się od ceny wyw-ołania ti. oC 
kwoty zł. 21.298.35. Licytant przystępujący 
do przetargu powinien złożyć rękojmię w 
gotowiźnie w kwocie 2.840 zł. albo ,v ta. 
kich papierach wartościowych bądź ksią. 
żeczkach wkładkowych instytucji, ,v któ. 
rych w olno umieszczać fundusze malole» 
tnich.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stryj, 28 listopada 1934. 6101K

III. Km. 3990/34. Obwieszczenie. Jan 
Tabaka komornik Sądu grodzkićgo rew.
III. w Przemyślu przy  ul. Grodzkiej 6 u« 
rzędujący ogłasza, że dnia 21 grudnia 1934
0 godz. S.mej odbędzie się wr Przemyślu 
przy ul. Plac Legjonów (sklep) publiczna 
sprzedaż ruchomości,  a to 1 kasy „Natio. 
nal", 1 maszyny do krajania szynki, 1 wa. 
gi stołowej „Dayton", 1 lady sklepowej,
1 lodowni, 1 szafy białej na ubrania, o. 
szacowanych na kwotę 20SO zl.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, 17 grudnia 1934. 6252R

II. Km. 1385/33. Obwieszczenie. Spiawa 
egzekucyjna Komunalnej Kasy Oszczędno, 
ści miasta Rzeszowa przeoiw masie spad. 
k ow tj  śp. Karola K oby i Janowi Cynkowi, 
synowi Antoniego w H adlach kańczudze 
kich. K om ornik  Sądu grodzkiego w Prze. 
worsku Mgr. Andrzej Kuduk, urzędujący 
w Przeworsku Rynek Nr. 138 na zasadzie 
art. 679 kpc. obwieszcza, żc w dniu Tl sty. 
cznia 1935 od godziny 9 rano w sali po. 
siedzeń Sądu grodzkiego w Przeworsku od 
będzie się sprzedaż z  publicznej licytacji 
nieruchomości,  a w szczególności: a) całej 
realności lwh. 10 gm. H adla  kańcz. masy 
spadkowej po śp. Karolu Kobie własnej, 
składającej się z parc. bud. 42/1, 42/3, 43 
i parc. gr. kat. 207/1, 208, 209, 215, 221, 
234, 380, 381, 382, 436, 446, 448/1 1139/1,
1139/2, 1174, 1139/3, 207/2, 210/2, 44S/8  ̂
211/2 o ogólnej powierzchni 9 morgów 517 
sążni kw. z domem mieszkalnym, stodołą, 
piwnicą, studnią, 13 śliwami małemi, 3 ja» 
błoniami, oszacowanej na 13.846 zl. 99 gr. 
z  wyłączeniem parc. gr. 441/1. Sprzedaż 
rozpocznie się od  ceny wywołania li c a  
kwoty 9.231 zł. 32 gr. b) ri alności lwh. 
215 gm. H ad la  kańczudzikic. Jana Cynką, 
syna A ntoniego własnej, składającej się z 
parc. gr. lkat. 451/10, 451/11, 451/13, o o. 
gólnej powierzchni 1 mórg 209 sążni kw. 
oszacowanej na 1.695 zł. 93 gr. z wyl.ączc* 
niem parc gr. 492/1, 495/2 i 201/5. Sprze. 
daż rozpocznie się od ceny wywołania tj. 
od kwoty 1.130 zł. 62 gr. c) realności lwh. 
350 gm. H adle  kańcz. Jana Cynka, syna 
A ntoniego własnej składającej się z parc. 
gr. Lkat. 599/2 o  powierzchni 340 sążni kw-. 
oszacowanej na 318 zł. 75 gr. Sprzedaż 
rozpocznie się od  ceny wywołania ti. od 
kw oty  212 zł. 50 gr. Licytant przystępują, 
cy do przetargu powinien złożyć rękojmię 
w gotowiźnie, a to odnośnie do realności 
ad a) w kwocie 1385 zł., odnośnie do re. 
alności ad b) w kwoaie 170 zł., zaś odno* 
śnie do realności ad c) w kwocie 32 zł. 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach w kładkowych, instytu. 
cji, w których wolno um-eszczać fundusze

małoletnich, i że paipdery wartościowe przy I 
jęte będą w wartości 3/4 części ceny gieł. 
dowej. Przy  licytacji będą  zachowane u> 
stawowe warunki licytacyjne o ile aodat* 
kow em publicznem obwieszczeniem nie i 
będą p o d a ń ,  do  wiadomości warunki od . I 
mienne, że prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrze. 
żeń, jeżeli osoby  te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dow odu, że wniosły 
pow ództw o o zwolnienie nieruchomości 
lub  jej części z pod  egzekucji, i że uzy. 
skały postanowienie właśaiwego Sądu, na. 
kazujące zawieszenie egzekucji, że w ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomości w dni pow> 
szednie od godziny 8 do 18, akta zaś po» 
stępowania licytacyjnego można przeglą. 
dać w Sądzie.

Komornik Sądu  Grodzkiego.
Przeworsk, 27 listopada 1934. 6C07K

VIII.  Km. 2157/34. Obwieszczenie licyta. 
cyjne. Komornik Sądu grodzkiego miej. 
skiego we Lwowie rewir VIII.  z siedziba 
urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 
47 ogłasza, że dnia 8 stycznia 1935 o go. 
dżinie 12.30 sprzeda przez publiczny prze. 
targ następujące przedmioty: sprzęty do. j
mowe, kufry, obrazy, dyw any ito. N a pól j 
godziny przed przetargiem można obej* 
rzeć przedmioty wymienione na sprzedaż.
K omornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VIII.
Lwów, 13 grudnia 1934. 6258K

VIII. Km. 2104/34. Obwieszczenie licyta. 
cyjne. Komornik Sądu grodzkiego miej. 
skiego we Lwowie rewiru VIII. z siedzibą 
urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 
47 ogłasza, że dnia 15 stycznia 1935 o go. 
dżinie 11 przedpol. we Lw.owie przy ul. 
Radeckiej 17, następnie przy ul. Rycer. 
skiej 24 sprzeda przez publiczny przetarg 
następujące przedmioty: sprzęty domowe,
urządzienic biurowe, maszyny do pisania , 
wiertarkę, kantówki, auto Bugatti, maszy. 
ny do liczenia, książki, maszynę parową 
stojącą na kołach 7 1/2 HP., dwie beto. 
ni irk; itp. Sprzedaż rozpocznie w pół go. 
dz.my po czasie wyżej oznaczonym. W 
międzyczasie można obejrzeć przedmioty 
wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu G rodzkiego Miejskiego. 
R ew iry  VIII.

Lwów, 11 grudnia 1934. 6257“

II. Km. 883/33. Strona zob owiązana Mar. 
ta z Hrybowiczów  I la lczuk  w Parysz. 
czuch. Edykt licytacyjny oraz wezwanie 
do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek 
Samuela Samlera w N adw órnej strony egze 
kwującej odbędzie się dnia 28 grudnia  1934 
o godz. 11 przedpol. w Sądzie w biurze 
N r .  24 na zasadzie zatwierdzonych warun. 
ków licytacja następujących realności: 
Nie wp.sana do ksiąg gruntowych 1/4 n i c  
wydzielona część realności położonej w 
Paryszczach składającej się 1) z parc. bud. 
lk. 82/2 obszaru 2 a. 99 m kw., 2) z parc. 
gr. lk. 1232/2 obszaru 3 a. 13 m. kw., 3) 
z parc. gr. lk. 1233 obszaru 16 a. 22 m kw,
4) szkieletu dom u blachą kryty. Wartość 
szacunkowa wraz z  przynależ. 206.25 zł. 
Najniższa oferta 154.69 zł. Wszystkich, 
którzy  roszczą sobie prawa rzeczowe do 
powyższej nieruchomości mają je zgłosić 
najdalej do dnia 20 grudnia 1934, gdyż w- 
przeciwnym razie będą tyLko o tyle uwzglę 
dnionc o ile wykazane będą aktami egze* 
kucyjnemi.

Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru II
N adw orna ,  29 października 1934. 5551K

Km. 153/34. Obwieszczenie. Sprawa egze 
kucyjna Kasy Stcfczyka w Nowosielcach, 
przeciw Karolinie Słysz w Nowosielcach. 
Komornik Sądu grodzkiego w Przeworsku 
Mgr. Andrzej Kuduk, urzędujący w Prze* 
worsku przy ui. Rynek N r. 138 na zasa* 
dzie art. 679 kpc. obwieszcza, żc -,v dniu 
31 stycznia 1935 od godziny 9 rano w sali 
posiedzeń Sądu grodzkiego w Przeworsku 
odbędzie się sprzedaż z publicznej licyta* 
cji nieruchomości,  a w szczególności: a)
połowy realności whl. 305 gm. Nowosicl* 
ce, Karoliny z Kawalerów Słyszowej wla* 
snej składającej się z parc. gr. 765/3 o po* 
wierzchni w całości 670 sążni kw. oszaco* | 
wanej na 397 zł. 66 gr. Sprzedaż rozpocz* 
nic śię od ceny wywołania tj. od  kwoty 
298 zl. 24 gr. b) całej realności whl. 1047 
gm. Nowosielce Karoliny z Kawalerów 
Słyszowej własnej składającej się z parc. 
gr. 761/2 o powierzchni 63 sążni kw. wraz 
ze stodołą z desek oszacowanej na 526 zl. 
Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywoła* 
nia ti. od kwoty 394 zł. 50 gr. c) całci re* 
alności lwh. 305 gm. Nowosielce Karoliny 
z Kawalerów Słyszowej własnej skladają.- 
cej się z parc. bud. 176 i parc. gr. 761/1, 
763/2, 764/1, 765/2, 767/1, 768/2, 769-1,
770/2 i 77L1 o ogólnej powierzchni 7 mor* 
gów 483 sążni kw. ze stajnią i chlewami, 
znajdującctni się na parc. bud. 176, z do* 
lnem mieszkalnym znajdującym się na 
parc. gr. 7611, 32 jabłoniami mlodcmi, 2 
jabłoniami dużemi podeschlemi, 1 orze* 
chem małym, 1 morwą, 6 drzewami dzi* 
kiemi z wyłączeniem 200 sążni gruntu  z 
parc. gr. 763/2 oszacowanej na 14.284 zl.
73 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wy* 
wołania tj. od  kw oty  10713 zł. 54 gr. Licy* 
tan t  przystępujący do przetargu powinien 
złożyć rękojmę w gotowiźnie. a to odnośnie 
do realności ad aj w kwocie 40 zl.. odiv = 
śn ;c do realności ad b) w kwocie 53 zl., 
zaś odnośnie do realności ad c) w kwocie 
1429 zł. albo w takich napierach wartością ! 
wych bądź książeczkach wkładkowych in* i 
stytucji, w których wolno umieszczać fun* 1

dusze małoletnich, i że papiery w a r 
tościowe przyjęte będą. w wartości 
trzech czwartych części ceny giełda* 
wej. Przy licytacji będą  zachowane usta* 
wowe warunki licytacyjne, o ile dodatko* 
wem publicznem obwieszczeniem nie będą 
podane  do wiadomości warunki odmi-en* 
ne. Prawa osob trzecich nie będą p rz fc* 
szkodą do  licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żeli osoby  te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od egzekucji i że uzyskały postano* 
wienie właściwego sądu, nakazujące zawie* 
szynie egzekucji. W  .iagu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nie* 
ruchomość w dni powszednie od godziny  
8*ej do 18*ci, akta zaś postępowania egzć* 
kucyjnego można przeglądać w Sądzie.

K om ornik  Sądu Grodzkiego.
Przeworsk, 28 listopada 1934. 6C05K

II. Km. 266/34. Obwiieszozenie o licytacji 
nieruchomości.  Komornik Sądu grodzkiego- 
w Przemyślu rew. II. Feliks Ocetkiewicz 
mający kancclarję w Przemyślu przy ul. 
Grodzkiej 1. 6, na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości,  że 
dnia 2S stycznia 1935 godz. 10 w biurze 
N r. 21 Sądu grodzkiego w Przemyślu od* 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego- 
przetargu należącej do dłużników Wolfa 
Risplera i Szewy Rispler nieruchomości 
objętej whl. 2453 ks. gr. gm. Przemyśl zo* 
bowiązanego Wolfa R ispkra  w 25/l<\) czę* 
ściach i Szewy Rispler w 8/100 częściach 
własnych, stanowiących parcelę b udow laną  
na której jest w ybudow any  dom j ednopię>* 
trowy murowany ze suterynami i partero* 
wy budynek drewniany w p r a w i o n y ,  sto* 
jący w podw órzu  przy ul. Dworskiego 1.
84. Nieruchomość oszacowana została na 
sumę 47.000 zl., z czego 8/100 części Szewy 
Rispler wynoszą kwotę 3.750 zł., zas 25/100 
Wolfa Risrlcra własne, na której ciąży 
służebność dożywotniego użytkowania
przez Szewę Rispler, wynosi kwotę 11.750 
zł., czyli na łączną kwotę 15.500 zł., cena 
zaś wywołania wynosi 11.625 zł. Przystę* 
puiący do przetargu obowiązany ie>j zło* 
żyć rękojmę w wysokości 1.162 zl. 25 gr. 
Rękoimię należy złożyć w gotowiźnie albo- 
w takich papierach wartościowych bądz 
ks-ążeczkach wkładkowych instytucyi, w
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi* 
cznem obwieszczeniem nie będą po dane
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do Ii* 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osobv te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą- 
dowodu, żc wniosły powództwo r  zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egze. 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaścl* 
wego sadu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. S.-mcj do 
18*tej, akta zaś postępowania cgzckucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Przemyślu.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Przemyśl, 4 grudnia 1934. 6256K

U PADŁO ŚCI.
I. Sa. 51/32/88. Postępowanie ugodowe 

do majątku dłużnika Franciszka Trzaski 
właściciela realności i przedsiębiorstwa rc* 
stauracyjnorkawiarniancgo w Z akopanem  
zakończono. 625C

Sąd okręgowy.
W  N owym  Sączu, dnia 7 grudnia 1354

O GŁOSZENIA PRYW ATNE.

N A D ZW Y C Z A JN E  W ALNE ZGROMA. 
D ZENIE

Spółdzielni Budowlano * Mieszkaniowej 
„Kresowy Dorn" z ogr. ocłp. \ve Lwowie

odbędzie się dnia 2 (drugiego) styczni; 
1935 r o godzinie lS.tej w lokalu Banki 
G ospodarstwa Krajowego, Lwów, ul. Koś: 

ciuszki I. 11
z następującym porządkiem dziennym:
1) Odczytanie pro tokołu  z ostatniego 

W alnego Zgromadzenia,
2) Konwersja Kredytu budow lanego n; 

kredyt długoterminowy,
3) Wnioski i interpelacje.
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwc

lane jest w myśl art. 25 statutu i będzji 
prawomocne bez względu na ilość przyby 
łych członków- ( art. 26 statutu).  o26(

ZAR ZĄD
Spółdzielni Budowlano * M ieszkaniowej 

„Kresowy D om “ 
z ogr. odpowiedzialnością we Lwowie. 

Józef Pakosz mp., Dr. Stanisław M ostow  
ski mp., Mgr. Zvemunt Błocki mp.
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